ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Дело №5
5/2022
04.04.2022 Республика Татарстан, город Нижнекамск
Мировой судья судебного участка №5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан М.М. Мифтахов, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №4 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан рассмотрев в открытом судебном заседании посредством видеоконференц-связи административное дело по ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Я  С  Р , ХХХХ, уроженца гХХХХХ, зарегистрированного и проживающего по адресу: ХХХХ, работающего ХХХХ, привлекавшегося в течение календарного года к административной ответственности за совершение однородных правонарушений,
установил:
03.04.2022 в 20:20 Я  С.Р. управлял транспортным средством «Hyundai Solaris» государственный регистрационный знак ХХХ у ХХХХХ г. Нижнекамск Республики Татарстан, будучи лишенным права управления транспортным средством, т.е. нарушил п.2.1.1 ПДД РФ, совершив, тем самым Я  С.Р. административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании Я  С.Р. вину признал.
Выслушав Я  С.Р., исследовав материалы дела, суд считает, что его вина является установленной и доказанной, подтверждается следующими доказательствами:
протоколом об административном правонарушении из которого следует, что 03.04.2022 в 20:20 Я  С.Р. управлял транспортным средством «Hyundai Solaris» государственный регистрационный знак ХХХХ у ХХХХХ г. Нижнекамск Республики Татарстан, будучи лишенным права управления транспортным средством, т.е. нарушил п.2.1.1 ПДД РФ;
приговором Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от 10.09.2020, вступившим и законную силу 12.10.2020, согласно которому Я  С.Р. признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 264.1 УК РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ 240 часов с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами на срок два года.
При данных обстоятельствах, Я С.Р. необходимо признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных пра-

вонарушениях - управление транспортным средством водителем, лишенным
права управления транспортными средствами.
В качестве предусмотренного ст.4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях смягчающего обстоятельства судом по делу учитывается раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств отягчающих вину по делу не установлено.
На основании ст.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд при назначении наказания учитывает характер совершенного Я  С.Р. административного правонарушения, его личность, а также то факт, что данное лицо намеренно и злостно совершает правонарушения, предусмотренные главой 12 КоАГТ РФ, и считает, что ему необходимо назначить наказание в виде административного ареста.
 Руководствуясь ст.ст. 29.9,29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
признать Я  С  Р  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть его административному наказанию в виде ареста сроком на 5 (пять) суток.
Срок наказания исчислять с момента рассмотрения дела с момента доставления - 00:15 04.04.2022.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 дней, со дня его провозглашения, путем подачи жалобы через мирового судью.
Мировой судья
М.М. Мифтахов